

สงกรานต์บิณวอนล้านราย แอร์ไลน์คิกตปท.เพิ่ม123%

ตร.เข้มตั้งด่านเมา1,430จุด
คุม10ข้อหา-ลดอุบัติเหตุ5%
ศปท.เริ่มแล้ว‘7วันอันตราย’

ตร.คุมเข้มตั้งด่านแอลกอฮอล์ 1,430 จุด ตั้งเป้าลดอุบัติเหตุลง
จากค่าเฉลี่ยสงกรานต์ 3 ปีย้อนหลัง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ทอท.
เผยสงกรานต์หยุดยาวหลายวัน เดินทางคึกคัก คาดผู้โดยสารบิน
ทะลุ 1 ล้านคน เพิ่ม 103.07%

(อ่านต่อหน้า 6)

ต่อจากหน้า 1

แอร์ไลน์คิก

‘ตู’สั่งเปิดทางพิเศษระบายรถ

นายธนกร วังบุญคงชนะ โฆษกประจำ
สำนักนายกรัฐมนตรี เผยว่า พล.อ.ประยุทธ์
จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงกลาโหม ห่วงใยการเดินทางช่วง
เทศกาลสงกรานต์ คาดว่าประชาชนจะเดิน
ทางกลับภูมิลำเนามากที่สุดวันที่ 12 เมษายน
จึงกำชับเจ้าหน้าที่ตำรวจและทุกหน่วยงานที่
เกี่ยวข้องกวดขันวินัยการจราจรทุกรูปแบบ
เปิดช่องทางพิเศษเป็นระยะๆ เพื่อเร่งระบาย
ปริมาณรถที่หนาแน่นในบางช่วง พร้อมกำชับ
ประสิทธิภาพการขับขี่ของผู้ขับขี่รถโดยสาร
สาธารณะ ต้องผ่านการตรวจวัดแอลกอฮอล์
และสารเสพติดเพื่อป้องกันอุบัติเหตุ นายกฯ
ขอให้ทุกคนเฝ้าระวังป้องกันการแพร่ระบาด
ช่วงวันหยุดยาว ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันตัว
เอง Universal Prevention สูงสุด พื้นที่ที่มีการ
จัดกิจกรรมสงกรานต์ต้องปฏิบัติตามมาตรการ
Covid Free Setting อย่างเข้มข้น มอบหมาย
กระทรวงสาธารณสุขเตรียมประเมิน
สถานการณ์หลังสงกรานต์ หวังว่าหลังเทศกาล
ยอดผู้ป่วยอยู่ในเกณฑ์สามารถควบคุมได้

ตร.คุมเข้มตั้งด่านช่วงสงกรานต์

พล.ต.อ.ดำรงศักดิ์ กิตติประภัสร์ รอง
ผบ.ตร.รับผิดชอบงานจราจร เผยว่า วันที่
12 เมษายนนี้ คาดว่าจะมีประชาชนเดินทาง
กลับภูมิลำเนาลดลงสงกรานต์มากที่สุด เจ้า
หน้าที่มีความกังวลเรื่องประสิทธิภาพของผู้ขับขี่
รถโดยสาร ได้สั่งการให้เจ้าหน้าที่ตำรวจจราจร
และตำรวจปราบปรามยาเสพติดเข้าไปประสาน
สถานีขนส่งทั่วประเทศ โดยเฉพาะสถานีขนส่ง
ผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร), สถานีขนส่ง
ผู้โดยสารเอี่ยมมัย และสถานีขนส่งผู้โดยสาร
กรุงเทพฯ (สายใต้ใหม่) ตรวจวัดแอลกอฮอล์
และสารเสพติดผู้ขับขี่รถโดยสาร รวมถึง
ประชาชนขับขี่รถ ห้ามดื่มแอลกอฮอล์ขณะ
ขับขี่อย่างเด็ดขาด เพราะจะก่อให้เกิดความ
สูญเสียกับผู้อื่นและตนเอง ให้ทุกหน่วยทำบัญชี
กลุ่มเสี่ยงในพื้นที่เพื่อเฝ้าระวังประชาสัมพันธ์
ป้องปรามกลุ่มเป้าหมาย ตั้งจุดตรวจกวดขัน
วินัยจราจร 1,937 จุด จุดตรวจวัดแอลกอฮอล์
1,430 จุด และชุดสายตรวจจราจรอีก 1,903
ชุด เพื่อกวดขันจับกุมการกระทำผิดกฎจราจรที่
เป็นปัจจัยเสี่ยงในการเกิดอุบัติเหตุ เริ่มตั้งแต่ 4
เมษายนเป็นต้นมา และช่วง 7 วันควบคุมเข้ม
ขัน ทุกจังหวัดได้ตั้งด่านเป้าหมายการลดอุบัติเหตุ
ผู้เสียชีวิต ผู้บาดเจ็บ ต้องลดลงจากค่าเฉลี่ย
สงกรานต์ 3 ปีย้อนหลัง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5
“สงกรานต์ปีนี้นายกรัฐมนตรีอยากให้

ประชาชนเดินทางปลอดภัย เกิดอุบัติเหตุ
ที่ลดลง กำชับให้ตำรวจกวดขันวินัยจราจรอย่าง
เข้มงวด โดยเฉพาะ 10 ข้อหาหลัก หากพบ
อุบัติเหตุ หรือรถเสีย สามารถแจ้งได้ที่สายด่วน
บก.ทล. 1193 หรือสายด่วนกรมทางหลวง 1586
หรือสายด่วน บก.จร. 1197 ตลอด 24 ชม.”
พล.ต.อ.ดำรงศักดิ์กล่าว

เปิดศูนย์7วันอันตรายคุมอุบัติเหตุ

นายบุญธรรม เลิศสุขีเกษม อธิบดีกรม
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) ในฐานะ
เลขาธิการคณะกรรมการศูนย์อำนวยการความ
ปลอดภัยทางถนน (ศปท.) เปิดเผยว่า ช่วง
เทศกาลสงกรานต์ปีนี้คาดว่าจะมีประชาชน
เดินทางกลับภูมิลำเนาและท่องเที่ยวจำนวนมาก ศปท.โดยความร่วมมือของกรมป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย
สำนักงานตำรวจแห่งชาติ กระทรวงสาธารณสุข
กระทรวงคมนาคม กระทรวงยุติธรรม และ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง บูรณาการขับเคลื่อน
มาตรการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ภายใต้แนวคิด ชีวิตวิถีใหม่ ขับขี่อย่างปลอดภัย ไร้อุ
บัติเหตุ จัดตั้งศูนย์อำนวยการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.
2565 ภายใต้การดำเนินการของศูนย์อำนวยการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนตลอดทั้งปี
ดำเนินการเข้มข้นช่วงวันที่ 11-17 เมษายน เพื่อ
เป็นศูนย์กลางรวบรวมข้อมูลสถิติอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ พร้อมประสานสั่ง
การแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนให้สอดคล้อง
กับสภาพปัญหา ศปท.จะแถลงข้อมูลสถิติ
อุบัติเหตุทางถนนประจำวันในช่วงวันที่ 12-17
เมษายน 2565 และแถลงสรุปผลวันที่ 18
เมษายน 2565 ถ่ายทอดสดทางเฟซบุ๊ก กรม
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย DDPM www.facebook.com/DDPMNews เวลาประมาณ
10.15 น.

คาดบิณสงกรานต์กว่าล้านคน

นายนิพนธ์ ศิริสมรรถการ กรรมการผู้
อำนวยการใหญ่บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด

(มหาชน) หรือ ทอท. เปิดเผยว่า ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2565 มีวันหยุดยาวหลายวัน อาจได้เห็นภาพบรรยากาศการเดินทางคึกคักของประชาชนมากขึ้นจากปีก่อน ทอท.คาดปริมาณการจราจรทางอากาศ ณ สนามบินทั้ง 6 แห่งระหว่างวันที่ 11-17 เมษายน 2565 จะมีเที่ยวบินประมาณ 9,310 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้น 14.48% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แบ่งเป็นเที่ยวบินภายในประเทศประมาณ 6,820 เที่ยวบิน ลดลง 2.79% และระหว่างประเทศประมาณ 2,490 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้น 123.14% คาดว่าจะมีผู้โดยสารใช้บริการประมาณ 1 ล้านคน เพิ่มขึ้น 103.07% แบ่งเป็น ผู้โดยสารภายในประเทศประมาณ 843,220 คน เพิ่มขึ้น 62.08% และผู้โดยสารระหว่างประเทศประมาณ 238,800 คน เพิ่มขึ้น 1,798.07% มีตัวเลขที่น่าสนใจคือเที่ยวบินและผู้โดยสารระหว่างประเทศที่สุวรรณภูมิ ดอนเมือง และภูเก็ต มีปริมาณเพิ่มสูงขึ้นมาก เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ภูเก็ตคาดว่าจะมีเที่ยวบินระหว่างประเทศประมาณ 1,790 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้น 70.52% และมีผู้โดยสารระหว่างประเทศประมาณ 160,300 คน เพิ่มขึ้น 1,179.37% ส่วนดอนเมืองมีเที่ยวบินระหว่างประเทศประมาณ 270 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้น 396.30% มีผู้โดยสารระหว่างประเทศประมาณ 25,770 คน เพิ่มขึ้น 122,595.24% ด้านภูเก็ตมีเที่ยวบินระหว่างประเทศประมาณ 400 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้น 2,984.62% มีผู้โดยสารระหว่างประเทศประมาณ 48,400 คน เพิ่มขึ้น 156,048.39%

บขส.โคราชผู้โดยสารน้อย

ที่ จ.นครราชสีมา ผู้สื่อข่าวลงพื้นที่สถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดนครราชสีมา แห่งที่ 2 อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา พบว่ามีประชาชนมาใช้บริการไม่มากนัก ทั้งเที่ยวรถที่ไปจังหวัดทางภาคอีสาน ภาคตะวันออก และเข้ากรุงเทพฯ คาดว่าน่าจะมาจากสาเหตุสถานการณ์โควิด น้ำมันแพง ค่าครองชีพสูง และงดการเล่นน้ำสงกรานต์ จึงทำให้บรรยากาศค่อนข้างเงียบ

นายประสันติ ขาวปลอด หัวหน้าสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดนครราชสีมา แห่งที่ 2 กล่าวว่า สงกรานต์ปีนี้ผู้โดยสารมาบาง ปริมาณลดลงเยอะเมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ผู้โดยสารเพิ่มจำนวนมากกว่าวันปกติไม่ถึง 20% ปัจจุบันหลังประสบปัญหาโควิด-19 ระบาดจำนวนผู้โดยสารและปริมาณเที่ยววิ่งรถช่วงเทศกาลยังไม่เท่ากับเที่ยววิ่งขั้นต่ำช่วงก่อนระบาดที่มีเที่ยววิ่งเฉลี่ย

ประมาณ 120 กว่าเที่ยว แต่ตอนนี้ช่วงเทศกาลกลับมีเที่ยววิ่งไม่ถึง 100 เที่ยว อย่างไรก็ตาม สถานีขนส่งและผู้ประกอบการได้เตรียมเสริมเที่ยวรถสำรองเอาไว้รองรับผู้โดยสารไม่ให้มีตกค้างอย่างแน่นอน

สนามบินเชียงใหม่คึกคัก

ที่บริเวณลานจอดรถยนต์วีไอพี ท่าอากาศยานเชียงใหม่ นายวิจิตร แก้วโทะเทียม ผู้อำนวยการท่าอากาศยานเชียงใหม่ เป็นประธานปล่อยแถวปฏิบัติการเพื่ออำนวยความสะดวกและรักษาความปลอดภัยช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยมีเจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ ตำรวจท่องเที่ยว ตำรวจตรวจคนเข้าเมือง ทหารมณฑลทหารบกที่ 33 และกองบิน 41 เข้าร่วมกิจกรรมเพื่อเตรียมความพร้อมรองรับการเดินทางในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ระหว่างวันที่ 11-17 เมษายน

ขณะที่บรรยากาศภายในสนามบินเชียงใหม่เริ่มคึกคักมากขึ้น แม้วันนี้ยังไม่ใช่วันหยุดสงกรานต์ แต่มีประชาชนและนักท่องเที่ยวทยอยมาใช้บริการจำนวนมาก

นายวิจิตรกล่าวว่า ช่วงเทศกาลสงกรานต์วันที่ 11-17 เมษายน คาดว่าจะมีเที่ยวบินและผู้โดยสารเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาปกติ เที่ยวบินมีเฉลี่ยวันละ 105 เที่ยวบิน เพิ่มขึ้นจากช่วงปกติวันละ 4 เที่ยวบิน ส่วนผู้โดยสารเฉลี่ยวันละ 13,500 คน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20 จากช่วงปกติที่มีผู้โดยสารเฉลี่ยวันละ 11,000 คน และเพิ่มขึ้นกว่าร้อยละ 150 เมื่อเทียบกับช่วงสงกรานต์ของปีก่อน สำหรับการให้บริการในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ท่าอากาศยานเชียงใหม่เตรียมพร้อมทั้งด้านบุคลากรและสิ่งอำนวยความสะดวกต่างๆ ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานภายใต้มาตรการ Covid Free Setting อย่างเคร่งครัด

บขส.อุทัยฯเจียบ-รถแดงบ่นอุป

ที่ จ.อุทัยธานี ผู้สื่อข่าวรายงานรายงานว่า บขส.จังหวัดอุทัยธานี พบว่าปีนี้ไม่มีผู้เดินทางกลับภูมิลำเนาโดยการโดยสารรถของสถานีขนส่งผู้โดยสารกันบางตากว่าปีที่ผ่านมา โดยรอบสถานีขนส่งผู้โดยสารไม่คึกคักเหมือนเช่นทุกปี ส่งผลให้รถโดยสารอย่าง รถแดง และ รถวินมอเตอร์ไซด์ แทบไม่มีผู้ให้บริการ

นายเวสสุวรรณ ยิ้มเจริญ นายท่าขนส่ง

บขส.อุทัยธานี กล่าวว่า ปีนี้มียอดผู้ใช้บริการรถขนส่งน้อยกว่าปีที่แล้วมากๆ โดยปกติแล้วเที่ยวรถที่ติดจากอุทัยธานี ไปประจำอยู่สถานีที่กรุงเทพฯ ต้องเริ่มตีรถกลับมาแล้วทุกคัน แต่ปีนี้ตั้งแต่เข้ามาจนถึงตอนนี้เพิ่งได้รถติดกลับจากกรุงเทพฯ มาแค่คันเดียว คาดว่าประชาชนอาจจะเดินทางกลับโดยใช้รถยนต์ส่วนตัวกันมากกว่าทุกปี

ด้าน คนขับรถสองแถว หรือ รถแดง ประจำสายอำเภอต่างๆ ต่างก็บ่นเป็นเสียงเดียวกันว่า สงกรานต์ ปีนี้เจียบมากๆ แทบไม่มีคนมาที่สถานีขนส่งเลย ตั้งแต่เช้าวันนี้บางสายยังแทบไม่ได้ยอดเลย มีเพียงสาย อ.หนองฉาง ตั้งแต่เช้าวันได้ยอดวิ่งแล้ว 1 รอบ ได้เงินจากการวิ่งเที่ยวในรอบนี้ 200 บาท หักค่าน้ำมันไปกลับแล้ว 100 บาท เหลือเงินจากการวิ่ง 100 บาท และหากเที่ยววิ่งรอบไหนผู้สารถน้อยกว่านี้ก็จะแทบพอดีกับค่าน้ำมันเลยอีกด้วย

เปิดมอเตอร์เวย์ปากช่อง-โคราช

ที่ จ.นครราชสีมา ชุดปฏิบัติการหน่วยตำรวจทางหลวงคลองไผ่ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา พร้อม เจ้าหน้าที่หมวดทางหลวงปากช่องที่ 1 แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 อำเภอกำแพงแสนบริเวณจุดขึ้น-ลง ทางหลวงพิเศษ มอเตอร์เวย์ M6 บางปะอิน-นครราชสีมา ขาออก ช่วง กม.ที่ 65 ต.หนองสาหร่าย อ.ปากช่อง นครราชสีมา เพื่อระบายนการจราจรในช่วงเทศกาลสงกรานต์ที่มีประชาชนเดินทางไปท่องเที่ยวหรือกลับภูมิลำเนาในจังหวัดทางภาคอีสานเป็นจำนวนมาก ทั้งนี้ จุดขึ้น-ลงใหม่ทางหลวงพิเศษบางปะอิน-นครราชสีมาในช่วงเทศกาลสงกรานต์ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2 เปิดจุดขึ้น-ลงหลัก 3 จุด จุดแรก ขาเข้าจังหวัดนครราชสีมา เปิดตั้งแต่ บริเวณศูนย์พักพิงสุนัขจรจัด นครชัยบุรินทร์ ช่วง กม.65 ถนนมิตรภาพ ต.หนองสาหร่าย อ.ปากช่อง ส่วนจุดที่ 2 ช่วงต่างระดับ อ.สีคิ้ว ทางหลวง 201 ทางต่างระดับสีคิ้วเขียงคาน ช่วง กม.5+500 และจุดที่ 3 บริเวณ อ.ขามทะเลสอ เป็นจุดทางขึ้น-ลงใหม่ เปิดให้ใช้ครั้งแรกช่วงเทศกาลสงกรานต์นี้ หากมาจากกรุงเทพฯ มุ่งหน้าไปนครราชสีมา ถ้าเลี้ยวซ้ายจะไป อ.ด่านขุนทด ส่วนเลี้ยวขวาไป อ.ขามทะเลสอ มาทะเลสนถนนมิตรภาพเข้านครราชสีมา นอกจากนี้ ยังเชื่อมทางหลวง 290 ถนนวงแหวนรอบเมืองนครราชสีมา ด้านทิศเหนือไปบรรจบ ทางหลวง 205 ถนนสุนทรารายณ์ เพื่อไป อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา และ อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ ได้ด้วย

รวมระยะทางที่เปิดใช้ทั้ง 3 จุด ทั้งหมด 64 กิโลเมตร คาดว่า จะช่วยรองรับรถจากถนนมิตรภาพ ได้ประมาณ 25% หรือประมาณ 25,000 คันต่อวัน ซึ่งจะเพิ่มความสะดวกและรวดเร็วในการเดินทางได้มากขึ้น

ชนระนาวสายเอเชียแห่ขึ้นเหนือ

ที่ จ.ชัยนาท เจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.เมืองชัยนาท เข้าตรวจสอบอุบัติเหตุ รถชนกัน 4 คัน รวด บนทางหลวงหมายเลข 1 พหลโยธิน หน้าหมู่บ้านเอื้ออาทร ต.เขาท่าพระ อ.เมืองชัยนาท เกิดเหตุชน รถกระบะ 3 คัน รถเก๋ง 1 คัน แต่ละคันอยู่ในสภาพ ไฟท้ายแตก กันชนหน้าพัง จอดติดๆ กัน ทำให้การจราจรติดขัด เป็นวันที่คนเริ่มทยอยเดินทางกลับเทศกาลสงกรานต์ติดขัด เจ้าหน้าที่จึงต้องรีบเคลียร์เส้นทางใช้เวลาประมาณครึ่งชั่วโมง จึงสามารถใช้เส้นทางตามปกติได้

จากการสอบสวนทราบว่ารถแต่ละคันนั้นกำลังมุ่งหน้าไป จ.เชียงใหม่ และเชียงราย มีกระแสน้ำสุดท้ายเป็นของขนส่งเอกชนในพื้นที่ พอมาถึงจุดเกิดเหตุ มีรถเก๋งคันหนึ่ง จู่ๆ ก็กลับรถกะทันหัน ทำให้รถที่ตามมาต้องเหยียบเบรกสุดแรง แต่ก็ไม่ทัน เกิดชนต่อๆ กัน โชคดีที่ไม่มีใครได้รับบาดเจ็บจากเหตุการณ์ดังกล่าว เจ้าหน้าที่จึงนำผู้อยู่ในเหตุการณ์ ไปให้ปากคำเพิ่มเติม เพื่อดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป ส่วนรถที่ไม่สามารถไปต่อได้ก็ต้องจอดรอซ่อม ส่วนที่ไปต่อได้ก็เดินทางขึ้นเหนือต่อ

ขอนแก่นแจกส้มตำ-ไก่ย่าง

ที่สนามหน้าว่าการอำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น นายกองตรีพิชัย วันตา นายอำเภอหนองเรือ พันตำรวจเอกชุมพล หันชนะนา ผู้กำกับการ สภ.หนองเรือ ร่วมเปิดศูนย์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงสงกรานต์ 2565 ชีวิตวิถีใหม่ ขับขี่ปลอดภัย ไร้อุบัติเหตุ โดยมีหน่วยงานปกครอง ตำรวจ สาธารณสุข และภาคีเครือข่ายเข้าร่วม กว่า 300 คน จากนั้นได้ปล่อยขบวนรถจักรยานยนต์ขับขี่ปลอดภัย ของอสท.ทั้ง 13 ตำบล 100 คัน รณรงค์ลดความสูญเสียจากอุบัติเหตุ

จากนั้นนายกองตรีพิชัย ได้นำส้มตำและไก่ย่าง เป็นอาหารอีสานขึ้นชื่อของอำเภอหนองเรือ ไว้ต้อนรับแขกผู้มาเยือน กว่า 200 ชุด นำมาแจกจ่ายให้กับประชาชนที่สัญจรบนถนนมะลิวัลย์ มุ่งหน้าขึ้นสู่จังหวัดภาคเหนือ

ขณะที่หน่วยบริการประชาชนเทศบาลตำบลพระลับ ด้านหน้า สภ.ย้อย พระลับ ณ.ศรีจันทร์ ต.พระลับ อ.เมือง จ.ขอนแก่น นายวัฒนา ช่าง

เหลา ส.ส.ขอนแก่น เขต 2 พรรคภูมิใจไทย ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและให้กำลังใจเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานประจำหน่วยบริการประชาชน และรับมอบน้ำดื่ม เครื่องดื่มชูกำลัง ชา และกาแฟ สำหรับการให้บริการประชาชนในจุดตรวจและจุดบริการประชาชน ขณะเดียวกัน นายวัฒนา และคณะยังได้ร่วมกันทำหมุดทอดน้ำปลาสูตรผสมกัญชา รวมไปถึงน้ำปลาร้าปรุงสุกจากโรงงานน้ำปลาร้าแม่ประกาศ เป็นเจ้าแรกของจังหวัดที่สามารถนำกัญชามาเป็นส่วนผสมในน้ำปลาร้า แจกจ่ายให้กับผู้ใช้รถใช้ถนนได้นำกลับไปรับประทานจากครอบครัว เนื่องในวันปีใหม่ไทย

รถบัสหาดใหญ่-ลัมเปอร์เหงา

ที่ จ.สงขลา บรรยายากศการเดินทางของนักท่องเที่ยวต่างชาติ โดยเฉพาะนักท่องเที่ยวชาวมาเลเซียในช่วงเทศกาลสงกรานต์ยังคงเจียบเหงาต่อเนื่องมาเป็นปีที่ 3 จากสถานการณ์โควิด ภัยพิบัติใหญ่ใหญ่ที่ฐานน้ำท่วมใหญ่ ซึ่งให้บริการรถบัสโดยสารเส้นทางหาดใหญ่-กัวลาลัมเปอร์-หาดใหญ่ พบว่าเจียบเหงา แทบไม่มีผู้โดยสารเดินทางเข้าออกระหว่างไทยกับมาเลเซีย โดยเฉพาะนักท่องเที่ยวชาวมาเลเซียเหลือวันละประมาณ 10 คนเท่านั้น ต่างจากช่วงสงกรานต์ก่อนที่จะเกิดโควิดซึ่งมีนักท่องเที่ยวเดินทางเข้าไทยวันละอย่างน้อย 10 คันรถบัส

ด้านบรรยากาศในเมืองหาดใหญ่โดยเฉพาะถนนเล่านุสรณ์ ซึ่งเคยเป็นสถานที่จัดงานสงกรานต์ของเมืองหาดใหญ่และเป็นแลนด์มาร์กศูนย์กลางของนักท่องเที่ยวชาวมาเลเซียยังคงเจียบเหงา ไม่มีนักท่องเที่ยวชาวมาเลเซียเข้ามาเที่ยวในช่วงสงกรานต์ แม้ว่าจะมีการเปิดประเทศแล้วก็ตาม

นายธนวัฒน์ พูนศิลป์ ประธานหอการค้า จ.สงขลา เปิดเผยว่า สงกรานต์หาดใหญ่มีชาวมาเลเซียมาร่วมน้อยมาก เนื่องจากไม่มีกิจกรรมวันสงกรานต์ที่ดึงดูดนักท่องเที่ยว จะมีนักท่องเที่ยวคนไทยใน 5 จังหวัดชายแดนภาคใต้บ้าง แต่คงไม่มากนัก ไม่ส่งผลต่อเศรษฐกิจในภาพรวม เพราะคนยังวิตกโควิด กลุ่มคนชั้นกลางและล่างไม่เงินเหลือเพื่อที่จะมาใช้จ่ายใช้สอยสถานการณ์เช่นนี้จะไปอีกอย่างน้อย 6 เดือนธุรกิจท่องเที่ยวและธุรกิจบริการกระทบมาก

ภูเก็ตย่นรถโดยสารมีเพียงพอ

ที่ จ.ภูเก็ต นายกรณ์พิทักษ์ อาสน์สุวรรณ นักวิชาการขนส่งชำนาญการพิเศษ รักษาการแทนขนส่งจังหวัดภูเก็ต กล่าวว่าสำนักงานขนส่งจังหวัดภูเก็ต ดำเนินการตามมาตรการดูแลความปลอดภัยความพร้อมก่อน

เทศกาลสงกรานต์ มีการเตรียมความพร้อมของรถ สถานที่ การรักษาความปลอดภัย การตรวจสอบกล้องวงจรปิดต่างๆ ณ สถานีขนส่ง การเตรียมความพร้อมของรถให้เพียงพอกับการให้บริการของประชาชนที่เดินทางทั้งเที่ยวไปและกลับ ประสานงาน กับขส.เตรียมสำรองรถไว้เพื่อใช้ในการเดินทางให้เพียงพอ มีการสแตนบายเบื้องต้นไว้แล้ว ณ สถานีขนส่งผู้โดยสาร 1 และ 2 ขอนแก่นรถโดยสารมีเพียงพอและปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคโควิด-19 ของกระทรวงสาธารณสุขอย่างเต็มที่ 100% นอกจากนี้ มีการจัดตั้งศูนย์รับร้องเรียนของการเดินทางรถโดยสารสาธารณะผ่านหมายเลข 1584 มีด่านกำลังร่วมก่อนเข้าภูเก็ต ที่ด่านแยกวังหม้อแกง จ.พังงา เป็นการบูรณาการร่วมระหว่างสำนักงานขนส่งจังหวัดพังงาและสำนักงานขนส่งจังหวัดภูเก็ต

สงกรานต์แห่เที่ยวเกาะล้าน

ที่บริเวณท่าเรือแหลมบาลีฮาย อ.บางละมุง จ.ชลบุรี พบว่านักท่องเที่ยวทั้งชาวไทยและชาวต่างชาติ ต่างเดินทางไปเที่ยวเกาะล้านกันเป็นจำนวนมาก ทำให้จุดขึ้นเรือเดินทางจากฝั่งพัทยาไปเกาะล้านดูคึกคักอีกครั้ง นักท่องเที่ยวชาวไทยส่วนใหญ่จะเดินทางมาทั้งแบบครอบครัว และเป็นกลุ่มเพื่อน ส่วนนักท่องเที่ยวต่างชาติส่วนใหญ่จะเดินทางมาเป็นครอบครัว เพื่อต้องการเดินทางไปพักผ่อนในช่วงวันหยุดสงกรานต์ และเพื่อเที่ยวชมความสวยงามของเกาะล้าน นักท่องเที่ยวส่วนใหญ่จะเดินทางขึ้นเรือโดยสาร ทำให้ต้องมีการต่อคิวซื้อตั๋วโดยสารเป็นจำนวนมาก เมืองพัทยามีมาตรการป้องกัน รวมไปถึงการตรวจคัดกรองนักท่องเที่ยวก่อนที่จะเดินทางขึ้นเกาะล้าน กรมเจ้าท่าได้เข้มงวดให้นักท่องเที่ยวสวมใส่เสื้อชูชีพ เพื่อสร้างภาพลักษณ์และสร้างความปลอดภัยแก่นักท่องเที่ยวในขณะที่เดินทางไปเกาะล้าน

เที่ยวทะเลตรังเริ่มคึกคัก

ที่ จ.ตรัง ผู้สื่อข่าวรายงานบรรยากาศการท่องเที่ยวทางทะเลและริมชายหาดของจังหวัดตรัง เริ่มคึกคัก มีนักท่องเที่ยวทยอยกันมาท่องเที่ยวมากขึ้น

นายสมศักดิ์ เลือบุญทอง นายกสมาคมการท่องเที่ยวและโรงแรมจังหวัดตรัง กล่าวว่าบรรยากาศช่วงสงกรานต์ได้สอบถามเจ้าของโรงแรม รีสอร์ท ที่พัก ต่างๆ ทั้งในอำเภอเมืองตรัง ที่ปากเมง หรือใกล้เคียง ยอดจองอยู่ที่ 80-90% ตรงกับวันหยุดยาว 5-6 วัน โรงแรมที่พักเองก็ไม่มีปัญหา ส่วนร้านอาหารต่างๆ ร้าน

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,200	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: อังคาร 12 เมษายน 2565		
	ปีที่: 45	ฉบับที่: 16102	หน้า: 1(ล่างซ้าย), 6
	Col.Inch: 245.59	Ad Value: 294,708	PRValue (x3): 884,124
หวัข้อข่าว: สงกรานต์บิณวอนล้านราย แอร์ไลน์คึกคักปท.เพิ่ม123%			
คลิป: ชาว-ดำ			

อาหารเข้ามีผลตอบรับดี สำหรับโครงการของ รัฐที่ออกมา ไม่ว่าเราเที่ยวด้วยกัน คนละครึ่ง หรือ ทัวร์เที่ยวไทย ตอนนี้มีร้านอาหาร ที่พัก บริษัททัวร์หลายแห่งได้รับผลตรงนี้ ติดขัดอยู่ ที่ผู้ประกอบการที่เข้าโครงการต้องมีเงินสำรอง เพราะโครงการเหล่านี้เงินทยอยเข้า ก็ถือว่าดี เพราะช่วยกระตุ้นให้นักท่องเที่ยวเข้ามาท่องเที่ยวตรง สำหรับที่ทางรัฐบาลเปิดให้ท่องเที่ยวได้ทั่วไทย เปิดให้ท่องเที่ยวได้ จัดกิจกรรมได้ แต่ห้ามรวมกลุ่มกันเยอะๆ นั่งดื่ม ทานแอลกอฮอล์ได้ไม่เกินห้าทุ่ม นักท่องเที่ยวเองต้องปรับตัวท่องเที่ยวอย่างไรให้ปลอดภัย ตั้งแต่เปิดสะพาน ทำเทียบเรือปากเมง มีผลตอบรับมากนักท่องเที่ยวจังหวัดใกล้เคียงเดินทางมาเช็กอิน มาถ่ายบรรยากาศแบบไม่ต้องปรุงแต่งเพราะมีธรรมชาติเป็นแบ็กกราวด์สวยงาม พอมีสะพานลอยน้ำที่เขาแบนะเดินชมความงาม และภาพวาดทำให้นักท่องเที่ยวมาท่องเที่ยวหาดเจ้าไหม เยอะขึ้น อนาคตจะต่อยอดสร้างสะพานทะเลภูเขาแบนะไปหาดทรายด้านหลังอีกด้วย

เรือเฟอร์รี่เกาะสมุยพร้อมรับ

ที่ จ.สุราษฎร์ธานี ผู้สื่อข่าวรายงานบรรยากาศการเดินทางเข้าเกาะสมุย ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ทางเรือเฟอร์รี่ พบว่าเริ่มมีนักท่องเที่ยวการเดินทางเข้าเกาะสมุยมากขึ้น ที่ทำเทียบเรือฝั่งดอนสัก มีรถยนต์เข้ามาต่อคิวลงเรือเฟอร์รี่ข้ามมายังเกาะสมุยจำนวนมาก ผู้โดยสารเดินทางเข้าเกาะสมุยทุกคนจะต้องแสดงผลการฉีดวัคซีนจากแอปพลิเคชันหมอพร้อมให้กับพนักงานที่จำหน่ายตั๋วโดยสาร เป็นไปตามมาตรการควบคุมโรคเชื้อไวรัสโควิด-19 ในพื้นที่อำเภอเกาะสมุย

ขณะที่ผู้ประกอบการเรือเฟอร์รี่ข้ามฟาก จัดตารางการเดินทางเรือในเส้นทางดอนสัก เกาะสมุย ออกทุกชั่วโมงตั้งแต่เวลา 06.00 น.-18.00 น. ทั้งไปและกลับ นอกจากนี้ยังพร้อมเสริมเที่ยวเรือเฟอร์รี่ในการรองรับผู้ที่เดินทางเข้าและออกจากเกาะสมุยทุกครั้งชั่วโมง หากว่ามีรถยนต์มาต่อคิวเดินทางปริมาณมากขึ้น เพื่อเป็นอำนวยความสะดวกให้กับนักท่องเที่ยวไม่ต้องรอคิวนาน

ตลาดมหาชัยอาหารทะเลคึกคัก

ที่ จ.สมุทรสาคร ผู้สื่อข่าวลงพื้นที่สำรวจบรรยากาศในช่วงเทศกาลหยุดสงกรานต์ ที่ตลาดสดมหาชัย เขตเทศบาลนครสมุทรสาคร แหล่งจำหน่ายอาหารทะเลทั้งสด และอาหารทะเลแห้งใหญ่ที่สุด บรรยากาศเริ่มคึกคัก มีประชาชนจับจ่ายซื้ออาหารทะเลสด และอาหาร

ทะเลแห้งกันอย่างหลากหลาย แม่ค้าขายอาหารทะเลสดบอกว่าช่วงตั้งแต่ปลายสัปดาห์ที่ผ่านมา ต่อเนื่องมาจนถึงสัปดาห์นี้มีลูกค้ามาซื้อหาอาหารทะเลกันมากขึ้นกว่าช่วงเวลาปกติทั่วไป เพราะต้องการซื้อกลับบ้านนำไปฝากญาติพี่น้อง ในต่างจังหวัด คาดว่าสัปดาห์นี้ตลอดทั้งสัปดาห์อาหารทะเลสดจะขายดีอย่างต่อเนื่อง ยิ่งช่วงวันหยุดยาวอีก 2 วันข้างหน้า ทุกคนมีโอกาสร่วมกับครอบครัว จะทำให้มีลูกค้ามาซื้ออาหารทะเลมากขึ้น แต่หลังจากหมดช่วงเทศกาลสงกรานต์ไปแล้ว คงจะกลับเข้าสู่ภาวะปกติเหมือนเดิม เพราะภาพรวมของเศรษฐกิจยังไม่ดีขึ้น

สงกรานต์มอญ-กะเหรี่ยงสังขละ

ที่ จ.กาญจนบุรี ผู้สื่อข่าวรายงานว่าบรรยากาศการท่องเที่ยวที่ อ.สังขละบุรี ช่วงเทศกาลสงกรานต์ยังคงมาตรการเข้มในการป้องกันการระบาดโควิด-19 เน้นจัดกิจกรรมสำคัญทางศาสนา ทั้งในชุมชนชาวมอญและกะเหรี่ยง ในส่วนของประเพณีสงกรานต์มอญของชุมชนชาวมอญบ้านวังกะ ปีนี้อย่างคงมีกิจกรรมสรงน้ำพระและก่อเจดีย์ทราย คาดว่าปีนี้จะมียกนักท่องเที่ยวเดินทางมาร่วมงานจำนวนมาก

นายวิจารณ์ กุลชนะรัตน์ นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลวังกะ กล่าวว่า เทศบาลได้เตรียมความพร้อมรับมือนักท่องเที่ยวด้วยการจัดชุดตรวจ ATK ไว้บริการผู้ที่มาร่วมงานกว่า 5,000 ชุด นอกจากนี้ทุกวันอังคารของสัปดาห์ ทางเทศบาลร่วมกับ รพ.สังขละบุรี เปิดบริการตรวจหาเชื้อโควิด-19 เชิงรุกด้วยชุดตรวจ ATK ให้ประชาชนเปิดบริการ 2 จุด ได้แก่บริเวณตลาดสดสังขละบุรี และสะพานอุตตมานุสรณ์ (ฝั่งชุมชนบ้านวังกะ) ขณะเดียวกันยังได้มีการทำความสะอาดตลาดสดด้วยน้ำยาฆ่าเชื้อทุก 3 วัน ด้วย

นายสุทธิพร ศิวเทพกุล นอก.สังขละบุรีกล่าวว่า สงกรานต์สังขละบุรีมี 2 กิจกรรมคือสงกรานต์ชาวไทยเชื้อสายมอญบ้านวังกะ จัดขึ้นที่วัดวังแก้วเวการาม (วัดหลวงพ่อดุตตะมะ) วันที่ 13-18 เมษายน และก่อกองทรายขนาดใหญ่เพียงองค์เดียว การขนน้ำไปอาบให้พ่อแม่ไปถือศีลอยู่ที่วัด พิธีสรงน้ำพระผ่านรางกระบอกไม้ไผ่ และชมสะพานแห่งศรัทธา พระเดินบนหลังคน ที่ชาวบ้านจะมานอนเรียงต่อๆ กัน เพื่อให้พระสงฆ์เดินเหยียบไปบนหลังเพื่อรับการสรงน้ำ และชมขบวนแห่กองผ้าป่าสงกรานต์ และพิธียกฉัตรเจดีย์ทรายที่ยิ่งใหญ่สวยงามในวันสุดท้ายของงาน

โคราชป็นฉัดแอลกอฮอล์แทนน้ำ

ที่หอการค้าจังหวัดนครราชสีมา นายวิเชียร

จันทโรณทัย ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา เป็นประธานเปิดกิจกรรมสุขสันต์วันสงกรานต์ พิธีรดน้ำขอพรในวันปีใหม่ไทย 2565 ภายในงาน นายศักดิ์ชาย ผลพานิช ประธานหอการค้าจังหวัดนครราชสีมา นำคณะกรรมการหอการค้าจังหวัด เจ้าหน้าที่ภาครัฐและเอกชนร่วมรดน้ำดำหัว ขอพรจากผู้ว่าราชการจังหวัด และผู้หลักผู้ใหญ่ในจังหวัด แต่ช่วงนี้สถานการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 จึงปรับเปลี่ยนวิธีรดน้ำดำหัวขอพร โดยจัดเตรียมอุปกรณ์ใช้ปืนฉีดพ่นน้ำยาแอลกอฮอล์ไปที่มือของผู้ว่าราชการจังหวัด และผู้หลักผู้ใหญ่ แทนการใช้ขันตักน้ำรด นอกจากจะเป็นการคงไว้ซึ่งวัฒนธรรมอันดีงามของไทยแล้ว ยังเป็นการป้องกันไวรัสโควิด-19 ได้เป็นอย่างดีด้วย

รถแท็กซี่อยุธยาเริ่มมีงานเพิ่ม

ที่ จ.พระนครศรีอยุธยา นายสนธยา อารณิก อายุ 53 ปี เจ้าของวงดนตรี แตรวง และรถแท็กซี่นาฏศิลป์ ชื่อดังของ จ.พระนครศรีอยุธยาเปิดเผยว่า วงดนตรีของตนเองเป็นแบบครบวงจร ทั้งเวที ระบบแสงสี เสียง การจัดงานอีเวนต์ การแสดงดนตรีแบบเล่นสด มีเวทีขนาดใหญ่ มีคณะแตรวง และรถแท็กซี่ มีทีมงานกว่า 100 ชีวิต ช่วงวิกฤตของไวรัสโควิด-19 ที่ผ่านมา แทบจะไม่มีงานการแสดงเข้ามาเลย ด้วยข้อจำกัดและการประกาศข้อห้ามต่างๆ ที่ผ่านมามตนเองนำเงินส่วนตัวมาช่วยเหลือ ลูกน้อง ประคับประคองกันไป ต่อมามาตรการต่างๆ เริ่มผ่อนคลายเป็นให้ทีมงานเข้ามาบ้าง ดีกว่าเมื่อปีที่ผ่านมามา ช่วงเทศกาลสงกรานต์ในปีที่ผ่านมาไม่มีงานอะไรเลย ถือว่าหนักมากของคนดนตรีมาปีนี้พอจะเริ่มมีงานบ้างและมีที่ยกเลิกงานไปงานในช่วงสงกรานต์ขณะนี้เมื่องานที่ไม่ได้อยู่ใน จ.พระนครศรีอยุธยา จะเป็นงาน จ.ปทุมธานี กรุงเทพมหานคร และ จ.ฉะเชิงเทรา เป็นไปตามระเบียบมาตรการของแต่ละจังหวัด

หมอเพลงโคราชงานชุกกว่าปีที่แล้ว

ที่ จ.นครราชสีมา นายบุญสม สังข์สุข นายกสมาคมเพลงโคราช กล่าวว่า ช่วงเทศกาลสงกรานต์ปีนี้ หมอเพลงโคราชถือว่ามีงานจ้างเข้ามามากกว่าปีที่ผ่านหลายเท่าตัว เนื่องจากปีนี้ในพื้นที่ จ.นครราชสีมา ผ่อนปรนให้ทุกพื้นที่สามารถจัดการแสดงของศิลปินพื้นบ้านได้ ไม่ว่าจะเป็น ลิเก หมอลำ และเพลงโคราช ต้องให้อยู่ในการควบคุมดูแลของเจ้าหน้าที่สาธารณสุข ส่งผลให้ช่วงเทศกาลสงกรานต์ วันที่ 12-15 เมษายน มีเจ้าภาพจ้างงานหมอเพลงไปแสดงตามบ้านจำนวนมาก จากการสอบถามคณะ

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,200	Section: First Section/หน้าแรก			คลิป: ขาว-ดำ
	วันที่: อังคาร 12 เมษายน 2565			
	ปีที่: 45	ฉบับที่: 16102	หน้า: 1(ล่างซ้าย), 6	
	Col.Inch: 245.59	Ad Value: 294,708	PRValue (x3): 884,124	
	หัวข้อข่าว: สงกรานต์บิณฑบาตล้านราย แอร์ไลน์คิกตปท.เพิ่ม123%			

หมอเพลงโคราช อยู่ในสมาคม 24 คณะ พบว่าเกิน 50% จะมีงานจ้างให้ไปแสดงช่วงเทศกาลสงกรานต์ แต่ละคณะก็จะจัดศิลปินเพลงโคราชไปอย่างน้อย 4 คน ส่วนใหญ่เจ้าภาพจ้างไปเป็นงานทำบุญอุทิศส่วนกุศลให้กับบรรพบุรุษ หรืองานรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุในครอบครัว จะมีการตั้งเวทีเล็กๆ แสดงการร้องเพลงโคราชให้กับผู้สูงอายุฟัง เมื่อเทียบกับช่วงเทศกาลสงกรานต์ปีที่แล้ว แทบจะไม่มีการแสดงเลย เพราะหลายพื้นที่มีการล็อกดาวน์อยู่

“นอกจากนี้ยังมีงานใหญ่ ที่สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดนครราชสีมา จัดขึ้นบริเวณลานอนุสรณ์สถานวีรชนคนโคราช ช้างลานอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารี (ย่าโม) อ.เมือง นครราชสีมา วันที่ 13 เมษายน จะมีการอัญเชิญพระคันธารราษฎร์ หรือพระปางขอฝน แห่งมาลอดชุมประทุมพล และประดิษฐานไว้ที่ช้างลานอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารี เพื่อให้ประชาชนได้มาร่วมสรงน้ำพระ ขอพร หลังจากนั้นช่วงเย็นวันที่ 13-15 เมษายน จะมีมหกรรมแสดงของศิลปินพื้นเมือง ทั้งหมดลำ ลีเก และเพลงโคราช สมาคมเพลงโคราชจะจัดหมอเพลงโคราชมาร่วมแสดงวันละ 2 คณะ เพื่อให้ประชาชน นักท่องเที่ยวได้ชมการแสดงของศิลปินพื้นเมืองที่หาชมได้ยาก ดังนั้น ถือว่าเทศกาลสงกรานต์ปีนี้ หมอเพลงโคราช มีงานแสดงเข้ามาเยอะพอสมควร” นายบุญสมกล่าว

รถแท็กซี่สระเกษจี้เริ่มโรคประจำถิ่น

ที่ จ.สระเกษ นายสมนึก พรหมชาติ อายุ 45 ปี เจ้าของรถแท็กซี่คนใจดี รับจ้างแท

งานต่างๆ ทั้งงานประเพณี งานบวช และงานมงคลต่างๆ เปิดเผยว่า ขณะนี้กิจการรถแท็กซี่ได้รับความเดือดร้อนจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 มาก 3 ปีที่ผ่านมา ตนกับพวกที่ประกอบอาชีพรถแท็กซี่ไม่มีงานเข้ามาเลย มีเพียงงานเล็กๆ เพียงเดือนละไม่กี่งาน บางแห่งก็จำกัดเรื่องขนาดของรถแท็กซี่ หากรถแท็กซี่ขนาดใหญ่ไม่สามารถเข้าไปรับงานได้ แต่รถแท็กซี่ขนาดเล็กรับงานได้ ทำให้พวกตนประสบปัญหาค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่างวดรถ ค่าผ่อนส่งอุปกรณ์เครื่องเสียง ค่าแรงงานลูกน้อง ทำให้รถแท็กซี่หลายรายต้องหยุดกิจการไป เขตพื้นที่ จ.สระเกษ มีผู้ประกอบการรถแท็กซี่ประมาณ 35-40 คันต่างได้รับผลกระทบกันถ้วนหน้า

“ช่วงสงกรานต์ปีนี้ ตนรับงานรถแท็กซี่ 5 งาน แต่เจ้าภาพงานโทรขอเลื่อนงานออกไปไม่มีกำหนดแล้ว 2 งาน เนื่องจากหมู่บ้านของเจ้าของงานติดเชื้อโควิด-19 จึงยกเลิกงาน เพราะเกรงว่าอาจมีการแพร่ระบาดมากกว่าเดิม รวมทั้งปัญหาการขออนุญาตจัดงานจะต้องมีมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโควิด-19 อย่างเข้มงวด ทำให้จำเป็นต้องเลื่อนงานออกไป แต่ขณะเดียวกัน งานอื่นๆ ที่ตนได้รับไว้แล้ว ก็ส่อแววว่าอาจต้องยกเลิกและเลื่อนจัดงานออกไปอีก ขอฝากถึงรัฐบาลว่า ให้ช่วยกำหนดให้โควิดเป็นโรคประจำถิ่นด่วนที่สุด เพื่อพวกตนจะได้รับงานรถแท็กซี่ได้เช่นเดิม หากรัฐบาลไม่เร่งแก้ไข รถแท็กซี่ต้องหยุดกิจการทั้งหมด” นายสมนึกกล่าว